
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

22/2024

Rua Coronel Vitorio, 966 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
95.996.187/0001-31 (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita
47/2024

Data do Processo: 09/04/2024

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONTROLE INTEGRADO
DE PRAGAS URBANAS, ENGLOBANDO DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, INCLUINDO O MATERIAL E O SERVIÇO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 49/2024

PARECER DA COMISSÃO

Após o prazo estipulado em aviso, para recebimento de propostas para objeto, foi recebido propostas para o objeto a
ser  contratado das  empresas  ALE  COMERCIO  E  DEDETIZACAO  LTDA,  JULIANA  DA  SILVA  REICHERT  LTDA,
DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA, COMERCIAL AGROALBA LTDA, PAULO CESAR DA ROSA & CIA LTDA, BOTA
AMARELA  SERVICOS  DE  LIMPEZA  E  DESINSETIZACAO  LTDA  e JOSE  LUIZ  MORESCO;  ficando  como  vencedora  a
empresa COMERCIAL  AGROALBA  LTDA, a  empresa  encaminhou  a  documentação  habilitatória  para  o  certame
juntamente com a proposta abaixo:

 

Reuniram-se no dia 16/04/2024, as 08:48 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 006/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 47/2024 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: COMERCIAL AGROALBA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de serviços de empresa especializada para

controle de pragas e vetores, dedetização, desratização e
desinfecção com mão de obra e matériaprima – CEI
Primeiros Passos. ( 1411,14 m²) - Contratação de serviços
de empresa especializada para controle de pragas e
vetores, dedetização, desratização e desinfecção com
mão de obra e matériaprima – CEI Primeiros Passos. (
1411,14 m²)

1,000 UN 699,0000 699,00

2 Contratação de serviços de empresa especializada para
controle de pragas e vetores, dedetização, desratização e
desinfecção com mão de obra e matériaprima – E.M.
Angelo Anzollin (1937,01 m²) - Contratação de serviços
de empresa especializada para controle de pragas e
vetores, dedetização, desratização e desinfecção com
mão de obra e matériaprima – E.M. Angelo Anzollin
(1937,01 m²)

1,000 UN 100,0000 100,00

3 Contratação de serviços de empresa especializada para
controle de pragas e vetores, dedetização, desratização e
desinfecção com mão de obra e matériaprima – CEI Pingo
de Ouro. (589,60m²) - Contratação de serviços de
empresa especializada para controle de pragas e vetores,
dedetização, desratização e desinfecção com mão de
obra e matériaprima – CEI Pingo de Ouro. (589,60m²)

1,000 UN 80,0000 80,00

4 Contratação de serviços de empresa especializada para
controle de pragas e vetores, dedetização, desratização e
desinfecção com mão de obra e matéria- prima – UBS
Vargem Bonita (2.497,32 m²) - Contratação de serviços
de empresa especializada para controle de pragas e
vetores, dedetização, desratização e desinfecção com
mão de obra e matéria- prima – UBS Vargem Bonita

1,000 UN 80,0000 80,00



Página: 2 / 3
(2.497,32 m²)

5 Contratação de serviços de empresa especializada para
controle de pragas e vetores, dedetização, desratização e
desinfecção com mão de obra e matéria- prima – UBS
Coração. (127,16 m²) - Contratação de serviços de
empresa especializada para controle de pragas e vetores,
dedetização, desratização e desinfecção com mão de
obra e matéria- prima – UBS Coração. (127,16 m²)

1,000 UN 150,0000 150,00

6 Contratação de serviços de empresa especializada para
controle de pragas e vetores, dedetização, desratização e
desinfecção com mão de obra e matéria- prima –
Vestiário 9 de Novembro. (66,11 m²) - Contratação de
serviços de empresa especializada para controle de
pragas e vetores, dedetização, desratização e
desinfecção com mão de obra e matéria- prima –
Vestiário 9 de Novembro. (66,11 m²)

1,000 UN 300,0000 300,00

7 Contratação de serviços de empresa especializada para
controle de pragas e vetores, dedetização, desratização e
desinfecção com mão de obra e matéria- prima –
Vestiário 25 de maio. (66,11 m²) - Contratação de
serviços de empresa especializada para controle de
pragas e vetores, dedetização, desratização e
desinfecção com mão de obra e matéria- prima –
Vestiário 25 de maio. (66,11 m²)

1,000 UN 180,0000 180,00

8 Contratação de serviços de empresa especializada para
controle de pragas e vetores, dedetização, desratização e
desinfecção com mão de obra e matéria- prima – UBS
Campina da Alegria. (327,95 m²) - Contratação de
serviços de empresa especializada para controle de
pragas e vetores, dedetização, desratização e
desinfecção com mão de obra e matéria- prima – UBS
Campina da Alegria. (327,95 m²)

1,000 UN 380,0000 380,00

9 Contratação de serviços de empresa especializada para
controle de pragas e vetores, dedetização, desratização e
desinfecção com mão de obra e matéria- prima – Centro
de Convivência Elvira Cazella Roman. (1.113,73 m²) -
Contratação de serviços de empresa especializada para
controle de pragas e vetores, dedetização, desratização e
desinfecção com mão de obra e matéria- prima – Centro
de Convivência Elvira Cazella Roman. (1.113,73 m²)

1,000 UN 250,0000 250,00

10 Contratação de serviços de empresa especializada para
controle de pragas e vetores, dedetização, desratização e
desinfecção com mão de obra e matéria- prima – CRAS.
(394,25 m²) - Contratação de serviços de empresa
especializada para controle de pragas e vetores,
dedetização, desratização e desinfecção com mão de
obra e matéria- prima – CRAS. (394,25 m²)

1,000 UN 500,0000 500,00

2.719,00Total do Participante:
2.719,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Vargem Bonita, 16/04/2024

AGENTE_CONTRATACAO

Luiz Fernando Barbosa de Oliveira

MEMBRO

DEISI TONIAL SALVADOR



Página: 3 / 3

MEMBRO

Ivan Roberto Galvan

MEMBRO

Ingridi Rossi


